Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Ngày 15/4/2022, Văn phòng Chính phủ ban hành Thông báo số 114/TB-

VPCP về Kết luận của Thủ tướng Chính phủ Phạm Minh Chính tại Phiên họp

lần thứ 14 của Ban Chỉ đạo Quốc gia phòng, chống dịch COVID-19 trực tuyến

các địa phương về công tác phòng, chống dịch, Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến

như sau:

1. Các sở, ban, ngành và UBND các huyện, thị xã, thành phố căn cứ chức

năng, nhiệm vụ, quyền hạn được giao:

- Triển khai nhất quán, đồng bộ, hiệu quả Chương trình phòng, chống

dịch COVID-19 của Chính phủ được phê duyệt tại Nghị quyết số 38/NQ-CP

ngày 17/3/2022 (Chương trình), theo phương châm thích ứng an toàn, linh hoạt,

kiểm soát hiệu quả dịch COVID-19.

- Xây dựng kế hoạch hành động cụ thể thực hiện Chương trình; chuẩn bị

nguồn lực về con người, cơ sở vật chất, vaccine, thuốc điều trị, sinh phẩm... để

ứng phó hiệu quả với tình hình dịch bệnh, nhất là các phương án cụ thể; sẵn

sàng kịch bản đáp ứng cho mọi tình huống, kể cả khi xuất hiện biến chủng mới

lây lan nhanh, nguy hiểm hơn.

- Tiếp tục đẩy mạnh phòng, chống tiêu cực, lãng phí, kiểm tra, giám sát

việc thực hiện theo quy định; tổ chức sơ kết, tổng kết công tác phòng, chống

dịch để rút kinh nghiệm, hoàn thiện các biện pháp phòng, chống dịch phù hợp

với điều kiện, tình hình thực tiễn, chú trọng bảo vệ sức khoẻ của người dân; đẩy

mạnh hợp tác quốc tế trong phòng, chống dịch bệnh.

- Có giải pháp phục hồi, phát triển kinh tế - xã hội, bảo đảm phục hồi

nhanh và phát triển phải bền vững; thúc đẩy phát triển du lịch, bảo đảm an toàn,

hiệu quả; hướng dẫn thực hiện các quy định, tạo điều kiện thuận lợi cho sản

xuất, kinh doanh.

2. Sở Y tế có trách nhiệm:

- Chủ động nâng cao công tác dự báo tình hình dịch, theo dõi sát tình

hình, diễn biến dịch bệnh trong nước; bám sát khuyến cáo của Tổ chức Y tế. Tập

trung quản lý rủi ro nhất là người cao tuổi (từ 60 trở lên), người có bệnh nền, trẻ

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU

Số:               /UBND-VP

V/v triển khai kết luận của Thủ

tướng Chính phủ tại Phiên họp

lần thứ 14 Ban chỉ đạo quốc gia

phòng, chống dịch COVID-19.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bà Rịa - Vũng Tàu, ngày       tháng       năm 2022

 2

em. Rà soát, khắc phục yếu kém y tế dự phòng, y tế cơ sở để có năng lực ứng

phó khi tình hình phức tạp xảy ra.

- Tập trung quản lý rủi ro, kiểm soát chặt chẽ để giảm các ca chuyển nặng

và tử vong. Chủ động về thuốc điều trị và đề cao ý thức người dân.

- Phối hợp chặt chẽ với UBND các huyện, thị xã, thành phố:

+ Đẩy mạnh và nhanh hơn nữa việc tiêm vắc xin, nhất là đối với các đối

tượng nguy cơ cao như người cao tuổi, bệnh nền, trẻ em, người lao động tại khu

công nghiệp, đô thị lớn...; hoàn thành thần tốc hơn nữa việc tiêm vaccine cho

các đối tượng phải tiêm: Hoàn thành việc tiêm vaccine mũi 3 cho người cần tiêm

trong quý II/2022.

+ Chủ động nghiên cứu, xây dựng kế hoạch tiêm mũi 4 cho các đối tượng

cần tiêm, nhất là người cao tuổi (từ 60 trở lên), người có bệnh nền, công nhân

trong các khu công nghiệp, người lao động ở khu đông người.

+ Hoàn thành việc tiêm mũi 2 cho trẻ em từ 12-18 tuổi trong tháng

4/2022. Hoàn thành việc tiêm mũi 2 cho trẻ từ 5 đến dưới 12 tuổi trong Quý

II/2022 cho các đối tượng cần tiêm để các cháu đến trường an toàn trong các

tháng học hè và bắt đầu năm học mới an toàn vào tháng 9/2022.

+ Xây dựng kế hoạch cụ thể, chi tiết tổ chức tiêm vaccine cho trẻ em từ 5

đến dưới 12 tuổi để đạt mục tiêu đề ra trong phiên họp lần thứ 13 của Ban Chỉ

đạo Quốc gia.

3. Sở Thông tin và Truyền thông chủ trì, phối hợp với Sở Y tế, các ngành,

đơn vị liên quan triển khai hiệu quả công tác tuyên truyền, nghiên cứu xây dựng

các nội dung hướng dẫn phòng, chống dịch Covid-19, nhất là việc điều trị tại

nhà, mở các cuộc tọa đàm; tập trung tuyên truyền cho việc tiêm vaccine trẻ em;

kỹ năng tự chữa trị, tự phòng, chống dịch Covid-19./.

(Thông báo số 114/TB-VPCP đăng tải trên Cổng thông tin điện tử của

Chính phủ)

Nơi nhận:
- Như trên;

- BCĐ PCD Covid-19 tỉnh (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- TTCH PCD Covid-19 tỉnh;

- CVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, VX3

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Văn Tuấn

		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2022-04-26T09:58:13+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Trần Văn Tuấn<tuantv@vpub.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2022-04-27T08:00:07+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Ủy ban nhân dân tỉnh<vpub@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2022-04-27T08:00:07+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Ủy ban nhân dân tỉnh<vpub@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2022-04-27T08:00:08+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Ủy ban nhân dân tỉnh<vpub@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2022-04-27T08:00:13+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Ủy ban nhân dân tỉnh<vpub@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!